Hippocrates ἀρχαίνη ἱτρικήν appellat, sic etiam aegritudinum animi multa olim ab excellentibus viris remedia quaesita et comparata sunt. Quae omnia antiquitas uno Philosophiae nomine comprehendit. Atque haec ipsa philosophia a poetis omnium primis exculta et tractata est. . . . / (fol. 3v) Longum esset si recensere vellem ut semper apud Homerum dissimilia vitae morumque instituta dissimiles quoque exitus et praemia poenaeve consequantur. . . Post illum autem omnis poeticae facultatis et elegantioris doctrinae authorem antiquissimum, facile doctorum omnium iudicio secundum Pindarus locum obtinuit, qui cum in ea tempora incidisset, quibus in Graecia egregia paucorum hominum virtus adversus infinitam Persarum multitudinem enitusse dicitur, immensam illam et infinitam eloquentiam suam totam in magnorum et excellentium viorum perpetua commendatione ac laude consumpsit. Quod si singularum eius odarum materiam et argumenta diligenter / excutias, hanc de optimo reipublicae statu, illam de temperantia et continentia, aliam de dolore fortiter tolerando conscriptam invenies: caeterisque omnibus nihil fere nisi grave et serium et iuventutis moribus conformandis valde necessarium contineri. . . Atque haec quae diximus in rebus ipsis eluent, in verbis autem et numeris Pindari tantus est splendor, tanta gravitas, tanta sublimitas et grandiloquentia ut eum non immerito Horatius violentissimi torrentis more incitatum ruere, omniaque sibi obvia rapere secum et auferre dixerit. Non praetereunda est hoc loco Aristotelis verissima sententia, qui in libro de arte poetica scribit, excellentis poetae summum artificium esse, τὰ πράγματα τίθεσθαι πρὸ δύματων, hoc est, omnia ita luculente describere, ut quae narrantur non recitari, sed potius fieri coram gerique videantur. Huius tam egregij operis sibi gloriam et palmam suo quodam iure Thebanus vates vindicat: argumento est locus ille primae Pythiorum Odae, in quo montis Aetnae, illa aetate insignis, fumi atque ignes certis temporum vici bus distincti, non tam commemorantur, quam quasi in tabula efficti pictique proponuntur. . . / Quod vero in uno tantummodo ingeniosissimi poetae carmine ostendimus, id per alias omnes hymnos aequaliter sparsum et diffusum reperietur. Quae omnia cum apud me saepissime reputarem et considerarem, operaे pretium me facturum existimavi si poema longe pulcherrimum ex obscurissimis antiquitatis tenebris eruerem, et adhibita paulo liberiori ac fusiori difficilium locorum interpretatione in lucem solemque proferrem. Nec vero defuturos arbitror qui me (quoniam in literis aetatem agere decrevi) ad studia quaedam poeticis fabulis severiora revocent, nostramque operam et industriam, si qua est, melius multo in iure civili illustrando quam in poeta dithyrambico imitando collocari potuisse existiment. Verumenimvero, ut personae quam sustinemus nonnulla alia magis convenire et congruere fatemur, et ne illa ipsa aliquando attingere liceat, minime nobis interdictum putamus: sic Pindaricam poesim tot rerum gravium et magnarum cognitione abundantem, ad vitae communis usum spectare in primis et pertinere arbitramur.

.../.... [Expl.]: (fol. 5r) Scio equidem, et ingenue prae me fero, non me singula curiose authoris verba quasi appensa et adnumerata reddidissem. Sed culpam hac in re, si qua nostra est, hi facile excusabunt qui utriusque linguae proprietatem, conditionem, et quasi genium novere. Tanta enim illarum inter se diversitas et differentia est, ut qui singulas Graeci scriptoris voces interpretari velit, ineptissime in Latino sermone Graece loqui cogatur: et dum syllabis adhaeret et affixus est, a sententia sensuque authoris longissime aberret. Atque utinam (Vir amplissime) caeteros omnes tam aequos laboris nostri iudices et aestimatores habeamus, quam te ipsum futurum confidimus, cuius is est candor eaque eruditio et virtute quae sita authoritas, ut Pindarus Thebanus gratiorem se omnibus et acceptiorem quam antea fore crediderit, si more Graecorum te sibi in Gallia προστάτην, et patronum peregrinus incola delegisset.

*Translation.* Pythia Pindari Latino carmine redditum, per Nicolaum Sudorium, in suprema Parlamenti Curia Praesidem Inquisitionum. Ode prima Hieroni Aetnaeo, Syracusano regi, curru victoriam adepto, quae incipit Χρυσέα φόρμιγξ Ἀπόλλω-. Eodem numero, quo Horatium, *Vides ut alta stet nive candidum*. [Inc.]: (fol. 6r) Flavi supellex aurea Cynthii, / Grata et suorum dos Aganippidum / Testudo dulcis, quae choraeis / Imperitas agilis iuventae. // Cui cantus et vox paret, ubi sonum / Percussa primum mittis in aera. . . . . [Expl.]: (fol. 45r) Nil faustum ambiguis absque periculis / Mortales hilarat: si quem hodie sinu / Amplexuque suo sors bona reppulit, / Cras laetum excipiet libens. // Fati nemo fugit ferrea vincula: / Tempus saepe favens dat bona languidis / Desperata animis, saepe alio rapit / Expectata niger dies. Finis Pythiorum.

*Edition:*

1576, Lutetiae (Paris): ex officina Federici Morelli Typographi Regii. (*Pythians*). BNF. Digital copy in Google Books (lacking pages 6r, blank, and 6v, containing the beginning of the translation of *Pythian 1*):

*c. The edition of 1582*

In this year Sudorius brought out his complete verse translation of Pindar, augmented by a commentary on the *Nemeans*. It incorporates the preceding editions of *Olympians* and *Pythians*, with their original titlepages and the original pagination (but with the date altered to 1582). There follow, with a new titlepage and new continuous pagination, the *Nemeans*, the *Isthmians*, and the commentary on the *Nemeans*.

The work opens with a solemn *Praefatio* to the king of France, Henri III, which reworks a Pindaric commonplace frequently employed when addressing those in power: poets, in singing the deeds of great men, consecrate them to immortality. In ancient times there existed writers who conferred eternity on great accomplishments, like Pindar. Orpheus immortalized the voyage of the